[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

от 26.01.2016

№ 1-П

г. Темрюк

Об утверждении Положения «О порядке выплаты ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Совета муниципального
образования Темрюкский район»

На основании Закона Краснодарского края от  8 июня 2007 года               № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и  Положения «Об оплате труда и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Темрюкского района», утвержденного решением V сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 27 ноября 2015 года № 34 (с изменениями от 25 декабря 2015 года № 50), п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение «О порядке выплаты ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Совета муниципального образования Темрюкский район» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление председателя Совета муниципального образования Темрюкский район 9 января 2008 года № 1-П «Об утверждении Положения «О порядке назначения и выплаты ежемесячной надбавки  за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Совета муниципального образования Темрюкский район».
3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по организационному обеспечению деятельности Совета  муниципального образования Темрюкский район Ю.П. Рахвалова.

5. Постановление вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель Совета

муниципального образования
Темрюкский район

А.И. Шерстнев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению председателя Совета муниципального образования

Темрюкский район

от 26.01.2016  № 1-П

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим

Совета муниципального образования Темрюкский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Краснодарского края от  8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  Положением «Об оплате труда и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Темрюкского района», утвержденным решением V сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 27 ноября 2015 года № 34, и устанавливает условия и порядок выплаты ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Совета муниципального образования Темрюкский район.

2. Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

2.1. Ежемесячная надбавка  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее – ежемесячная надбавка) выплачивается в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей деятельности и качестве выполнения основных обязанностей муниципального служащего, установленных законодательством о муниципальной службе, и своих должностных обязанностей.
2.2. Ежемесячная надбавка устанавливается в процентах к должностному окладу в пределах выделенного на эти цели фонда оплаты труда в следующих размерах:

по высшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;

по главной группе должностей муниципальной службы - в размере от 120 до 150 процентов должностного оклада;

по ведущей группе должностей муниципальной службы - в размере от 90 до 120 процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы - в размере до 60 процентов должностного оклада.

2.3. Основными критериями для установления конкретных размеров ежемесячной надбавки являются:

профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией, знание и правильное применение соответствующих нормативных правовых актов;

сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

опыт работы по специальности и занимаемой должности;

компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;

качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

наличие переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня.

2.4. Конкретный размер ежемесячной надбавки по соответствующим должностям муниципальным служащим устанавливается распоряжением председателя Совета с учетом критериев, изложенных в подпункте 2.3. при назначении на должность муниципальной службы или перемещении на другую должность муниципальной службы.
2.5. В период прохождения муниципальным служащим испытательного срока, ежемесячная надбавка, как правило, устанавливается и выплачивается в минимальном размере, установленном для соответствующей группы должностей муниципальной службы.
2.6. При перемещении на другую должность муниципальной службы в рамках одной должностной группы, ежемесячная надбавка может быть сохранена.

2.7. При изменении характера работы и в зависимости от результатов деятельности муниципального служащего, размер ежемесячной надбавки может быть изменен в пределах установленного по соответствующей группе должностей муниципальной службы в порядке, предусмотренном подпунктом 2.4. пункта 2 настоящего Положения.

2.8. За ненадлежащее исполнение должностных обязанностей может быть снижен ранее установленный размер ежемесячной надбавки, но не ниже минимального размера, установленного по соответствующей группе должностей, в порядке, предусмотренном подпунктом 2.4. пункта 2 настоящего Положения.

2.9. Распоряжение председателя Совета муниципального образования Темрюкский район об установлении муниципальному служащему ежемесячной надбавки объявляется ему под роспись.

2.10. Ежемесячная надбавка, установленная в соответствии с настоящим Положением, выплачивается муниципальным служащим одновременно с выплатой денежного содержания за соответствующий месяц.

Начальник управления

по организационному обеспечению

деятельности Совета муниципального

образования Темрюкский район

Ю.П. Рахвалов